Tefte Rege apud Nonetas, decimo fexto die Maii.

Ann.D.
1230.

An. 14.

H. J.

Vnt. 14.;

. m.
8.

Manucaptio Emerici de Tuarcio pro Emerico de Lexynyaco,

Sciatis quod licentiam dedimus & conceiTimus quod Baldewinus
Comes de Gifiies, & Robertus de Becum. falvo & fecure veniant

in Angliam , ad loquendum nobifcum , & falvo ibidem morenmr

,

& falvo inde recedant, & eos in falvum & fecurum condudlum
noftrum ad hoc fufcepimus.

Et ideo vobis mandamus quod eis in veniendo in Angliam
,

ad loquendum nobifcum, & ibidem morando, & inde redeundo,
nuUum faciatis, nec inferri permittatis impedimencum aut grava-
men.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras patentes fieri feci- ^ . r j

mus, duraturas ufque in tres fepumanas a die claufi Pafchx, anno O ^"'^"^ ^° '^uos praefens fcnpuam pervenent , Emencus de Ann. Dj
Regni noftri decimo tertio.

' Vy Tuarcio, falutem.
, r • j j ^^3°-

Sciatis me manucepiffe pro Emerico de Lezyniaco, quod de ^„_ j^,

caetero fideliter ferviet Domino meo Henrico Regi Angliae illus- ;/. j.

tri. Pat. 14.;

Et, fi forte conungat, quod abfit, quod idem Emericus de Le- «. ^. „;
7.yniaco recefferit, aliquo tempore, de fidelitate & feryitio ipfius

,5. ^.

Domini Regis Anglige, conceffi, pro me, & haeredibus meis,

quod omnia feoda prxdidi Emerici de Lezyniaco, quz de me te-

net, incurrant ipfi Domino Regi, & hxredibus fuis inperpecuum.

Tefte meipfo apud Guldeford. decimo nono die Aprilis, anno
eodem.

* Pro eodsm Comite.I.jii.

Ann. D. "R Aldewinus Comes de Gifnes habet litteras de Conduftu , dura- ad faciendum & difponcndum^inde pro voluntate fua ; falvo mihi
-*-' turas ufque ad alfumptionem beatz Marix anno decimo ter- & hxredibus meis fervitio, mihi debito de feodis prxdidis, qui-1229

jln. 13

H. 3.

Jiidem.

tn. f.

uo.

ge-

in veniendo in Angliam, ad loquendum cum Domino Re-

Tefte Rege apud Weftmonafterium ,

Julii.

vicefimo fecundo die

Ann.D.
1229.

An. 13.

H. 3.

Pat. i;.

H. 3.1».

4-

Pro David filio Le^velini nepote Regis.

REX omnibus , ad quos litterae prxfentes pervenerint falu-
tem.

Sciatis quod cepimus homagium diledi nepotis noftri David,
filii dilecfti & fiddis noftri Lewelini Principis NorwaUi» , & di-
Tom. I. P. I.

&
cunque ea teneant.

Hiis Teftibus.

Huherto de Burgo Comite Kan-
tiie

,
yufliciario AngliVj

R. Comite Ceflr. (^ Lincoln.

Comite W. Marefcallo.,

Comite Albemarl.

G. Thef FiHavite,

Petro Bruyde

.

Radulpho Richeri, ^ aliis.

Eodem modo marme^it Savartcvs de Malo-kone pro Herneo de Ko- Ihideta.

hirio.

Oa O'^

10$ CONVENTIONES, LITER^,

Ann.D.
1230.

lien. 3.

^n. 14.

H. 3.

Ibidem.

De fervitio pradiHi Emerici de Tuarcio. * De Homagio Hernei de VolHrio, •1.3.4.

o

*I.3'J.

Ann.D.
1230.

jl». 14.

H. 3.

Tttt. 14.

H. 3. W.

Mnibus, e^f. «fy«/>r<i. Emericus de Toarcio falutem.

— Sciatis quod veni ad fidem & fervitium Domini mei Henri-

ci R^is Anglix illuftris, & homagium ei feci de jure meo, quod

de eo teneredebeo, & tadis facrofanctis ,
juravi quod fidehter de

CTetero ei ferviam contra omnes homines , falvo Dominis meis aliis

feodalibus fervitio fuo eis debito.

Ita quidem quod fervitium, eis debitum, fieri faciatri per mihtes

meos , & fervitium , debitum ipfi Domino meo R^i Anglix , m
propria perfona mea ei faciam.

Et nunquam a fidelitate & fervitio ejus recedam;fet modis, qui-

bus potcro , commodum & honorem ipfius , taiiquam Domini

nici, procurabo.

In cujus rei tellimonium huic fcripto figillura mcum feci ap-

poni.

Comjimiles litterasfeccrunt fubfcripti ,

yokannes de Bello Monte
,

Radulphus de Bcllo Monte
,

Repnaldus Ji.!cheri., ^r
Similiter Carta Hugonis de Volurio.

* De Forma per cjuam Galfridus de Lez,jniaco & cateri

ctua illo capti Uherantur a carcere.

SCiant praefentes & fijtiiri quod hxc eft forma per quam Do-
minus Henricus Rex illuftris, filius Regis Johannis , deliberavit

Galfridum de Lezyniaco , & Milites fuos cum eo captos a prifo-

na, videlicet.

Quod ipfe Galfridus, in primis, commifit ipfi Regi Caftra fua

Devonent & Mereventer in tenantiam & fecuritatem de fideli fer-

vitio; ita quod ipfe Rex, quamdiu guerra duraverit inter ipfum &
Regem Franciae , tenebit Caftra fupradida in manu fua , ad guer-

randum inde inimicos fuos.

Et , cum idem Rex habuerit Caftra prsedifta in manu fua , ficut

prxdidhim eft , tunc faciet idem Galfridus eidcm Regi homagium
fuum de jure fuo.

Omiies etiam, tam Milites, quam liberi homines ipfius Galfri-

di (exceptis iUis qui tenent de hxrcditate uxoris fuje) fecient ipfi

Regi fecuritatem omnimodam, quam fiicere poffint & debeant,

per Cartas & Sacramenta, quod, li contingat ipfum Galfridum,

Dominum fuum, a fidelitate ipfius Regis aiiquando recedere, ipfi

fideliter & firmiter cum Domino Rege fe tenebunt, & ipfi Regi

erunt intendentes contra ipfum Galft-idum , & omnes ahos ,
quous-

que idem Galfridus ad fidera & obfequium ipfius Regis redie-

rit.

Si autem contingat quod pax reformetur inter ipfum Regem, &
Regem Franciaci vel prolixae treugae inter eos capiantur, fcilicet

duorum, vel trium annorum, vel amphus, idem Rex tradet ei-

dem Galfrido Caftra pr.vdiara fub bona & fuificienti fecuritate

,

quam ei facere poflit & debeat; ita quod, in fine praedidtarum

Trcugarum, idcm Galfridus hberabit ipfi Regi Caftra prxdidta,

ficut ea prius habuit.

Idem vero Rex Herneum de Volurio, Militem ipfius^ Galfi-idi

& ciun eo captum, dehberavit a prifona fub hac forma, videli-

cet.

Quod idcm Herneus faciet ipfi Regi homagium de beneficio

fuo, & omnimodam fecuritatem, quam fecere poftit & debeat,

per Sacramentum &: Cartam , de fideH fervitio.

Et de voluntate & aflenfu Savarici de Malo-leone, Domini fui

feodalis, qui hoc manucepit pro prxdido Herneo, concefTit ipfe

Hemeus quod tota terra fua incurratur ad opus iplius Regis, fi

contingat ipfum a fidehtate ipfius Regis aliquando rccedere, & in-

de Cartam fuam ipfi Regi fieri faciet , fub cadem eciam forma &
fecuritate.

Deliberabit Rex Emericum de Leiyniaco fratrem ipfius Galfii-

•dij & cum eo captum; ita quidem quod tota terra fua, quam te-

net de Emerico de Toarcio, ad opus Regis incurratur, de volun-

tate & allenfu ipfius Emerici de Toarcio, qui hoc manucepit &
concefi[it , fi contingat ipfum Emericum de Lezyniaco a fidehtate

& fenritio Regis aliquando recedere i & inde Cartam fuam Domi-
no Regi fieri fociet.

Cxteros autem Mihtes, & liberos homines ipfius Galfridi, cum
co captos, ddiberabit Rex fub hac forma, videhcet.

Quod facicnt Regi fecuritatem
,
quam facere poflTint & debeant,

per Cartas & Sacramenta, & aho modo, de fideh fervitio.

Et, in hujus fbrmx teftimonium & fecuritatem, hoc fcriptum.

inter ipfum Regem , & ipfum Galfridum confeiflum eft ; ita quod

parti hujus fcripti ,
qux remanfit penes Regem , appenfum eft Si-

giUum ipfius Galfridi; &: parti ejufdem fcripti, quac remanfit penes

ipfum Galfridum , appenfum eft figillum iplius Kegis.

Hiis Teftibus, Domino,

O Mnibus, ad quos prxfens fcriptum pervenerit, Herneus de Ann. D.
Volurio falutem. 1230.

Sciaris quod veni ad fidem & fervitium Domini noftri Henr. ^"^ '4-

R^is Anghx illuftris , & homagium ei feci de beneficio fuo , & ,
^-5 •

taftis facrofandtis EvangeUis
,
juravi quod fideliter ei ferviam , & ^*""*'"*

quod a fidelitate 8c fervitio fuo nullo modo recedam.
Si autem contingat, quod abfit, quod a fidehtate & fervitio ejus

receCTero, per voluntatem & affenfum Savarici de Malo-Leone,
Domini mei feodahs, qui hoc idem conceffit, & Domino Regi
Cartam fuam inde fecit, conceffi quod omnes terrx mex, quas
de ipfo Savarico teneo, incurrantur de me, & hxredibus meis,
ipii Domino Regi, & hxredibus fuis in perpetuum, ad faciend.